
          
             

  

 Prot. n.  2912 /R.I. 
   

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 

Riparazione degli avvolgibili presso l’ufficio delle Dogane di Vicenza 
 

IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO DI VENEZIA 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 

494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 

“Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA la nota prot. 19071/RU del 7 Giugno 2018, con la quale l’Ufficio delle dogane di Vicenza ha 

richiesto, nel rispetto di quanto previsto in materia di tutela della salute e della sicurezza dei 

lavoratori, un intervento di manutenzione e riparazione degli avvolgibili, posti davanti alle finestre 

dei locali occupati, rendendo insufficiente il ricambio d’aria e l’illuminazione naturale nei luoghi di 

lavoro, con evidenti ricadute in termini di sicurezza dei lavoratori; 

CONSIDERATA l’urgenza dell’intervento, l’Ufficio di Vicenza ha interpellato la ditta Persiane 

Stefani di L. Marchetto e C. snc, operante nel territorio vicentino, la quale ha stimato per la 

suddetta manutenzione una spesa complessiva di € 484,61 +Iva, gravante direttamente sulla voce 

di conto 'FD_BENIDEM, in dotazione alla Direzione Interregionale per il Veneto ed il FVG; 



POSTO che occorre procedere con urgenza all’intervento di manutenzione e considerata altresì la 

spesa modesta quantificata, è possibile procedere ad un affidamento diretto tramite un ordine 

commerciale di fornitura alla ditta, che ha presentato il preventivo per consentire l’immediato 

ripristino degli avvolgibili; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: Z0D24044D5;  

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il 'F01.0001.0001;  
 

DETERMINA 

di procedere ad un affidamento diretto di cui all’art.36, comma 2, lettera A) – D.Lgs n. 50/2016 alla 

Ditta Persiane Stefani di L. Marchetto e C. snc per l’intervento di manutenzione degli avvolgibili 

presso l’Ufficio delle Dogane ubicato in via delle Fornaci 23 Vicenza per una spesa complessiva 

pari ad € 484,61 (oltre ad IVA), come da preventivo di spesa in possesso, da imputare alla voce di 

conto 'FD_BENIDEM. 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. vengono assegnati a Barbalinardo Tonia, 

funzionario del Servizio Acquisti e Contratti del Distretto di Venezia.  

    

Venezia, lì 15/06/2018     

 

 

 

 

Il Direttore del Distretto ad interim 
Umberto Figliuolo 

Firmato digitalmente 


